
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 8 de agosto de 2018 Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 008/2018, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 - CONVOCA OS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS BENEFICIÁRIOS DO

PROGRAMA MUNICIPAL DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, PARA REGULARIZAR CADASTRO 2018.2.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000 

    

Portaria nº 008/2018, de 07 de agosto de 2018. 

Convoca os estudantes universitários 

beneficiários do Programa Municipal de 

Transporte Universitário, para 

regularizar cadastro 2018.2. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os estudantes universitários, de cursos tecnólogos e técnicos 

profissionalizantes, para regularizar CADASTRO 2018.2, para o Município de 

Alagoinhas/BA, no turno noturno, no período de 08 a 10 de agosto de 2018, na 

Secretaria da Educação e Cultura, das 9h às 11h e das 14h às 17h. 

Parágrafo Único- A regularização será presencial e no caso de menor de idade, 

deverá ser acompanhado dos pais ou responsáveis. 

Art. 2º - A utilização do Transporte Universitário está condicionada ao 

Recadastramento regularizado, devendo ser apresentados todos os documentos 

listados no Anexo I desta Portaria. 

Art. 3º - Na hipótese da demanda por vagas no Transporte Universitário, ser 

maior que o número de vagas oferecidas, será dado prioridade aos estudantes de 

cursos universitários ou tecnólogos (cursando faculdade), que já estejam no 

Programa desde 2017 e depois, aos que apresentarem a documentação exigida, 

sem pendências. 

Art. 4º - O Programa visa atender prioritariamente, alunos que estejam cursando 

faculdade (cursos de nível superior), na hipótese de vagas remanescentes, 

poderão ser atendidos cursos profissionalizantes, programas de reabilitação ou 

cursos de atualização, extensão e outros similares. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, em 07 de agosto de 2018. 

  

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000 

    

ANEXO I 
 

Portaria nº 008/2018, de 07 de agosto de 2018. 

 

Convoca os estudantes universitários 

beneficiários do Programa Municipal de 

Transporte Universitário, para 

regularizar cadastro 2018.2. 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REGULARIZAR CADASTRO DO 
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 2018.2, CASO NÃO TENHAM SIDO 

ENTREGUES NO PERÍODO DE 02 A 08 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 Cópia do comprovante de residência, atualizada, dos últimos três meses; 

 01 (uma) Fotos 3 x 4; 

 Cópia do Título de Eleitor; 

 Cópia do R.G. ou C.N.H.; 

 Cópia do CPF; 

  Declaração emitida pela instituição de ensino em papel timbrado, devidamente assinada e   

Carimbada, informando se o curso é presencial ou não, se é graduação ou Pós- 

graduação, período e em quais dias da semana o aluno frequenta as aulas.  

  Podendo ser substituído pelo comprovante de matrícula, acompanhado da grade do curso, 

informando os dias e os horários que o aluno frequenta as aulas. 

 

IMPORTANTE 

 

Todos os documentos deverão ser apresentados por meio de cópias simples, 

acompanhados do original para conferência; 

Não serão efetivadas inscrições com documentação incompleta; 

Os candidatos menores de dezoito anos, deverão também apresentar documentos dos 

pais ou responsáveis. 

 
 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

A
N

E
X

O
 II

 

 
L

is
ta

 d
o

s 
es

tu
d

an
te

s 
u

n
iv

er
si

tá
ri

o
s 

b
en

ef
ic

iá
ri

o
s 

d
o

 P
ro

g
ra

m
a 

M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

T
ra

n
sp

o
rt

e 
U

n
iv

er
si

tá
ri

o
 2

01
8.

2.
 

O
s 

es
tu

d
an

te
s 

d
ev

em
 r

eg
u

la
ri

za
r 

as
 p

en
d

ên
ci

as
, a

té
 o

 d
ia

 1
0/

08
/2

01
8.

 

 
N°

 
NO

ME
 

CU
RS

O 
ST

AT
US

 
    

   
AD

OL
FO

 P
IN

TO
 D

OS
 S

AN
TO

S 
TÉ

C.
 E

M 
SE

GU
RA

NÇ
A 

DO
 

TR
AB

AL
HO

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 de

 m
atr

ícu
la,

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
1

AI
LL

IN
 S

AN
TO

S 
VI

EI
RA

 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 E
NF

ER
MA

GE
M 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 de
 m

atr
ícu

la,
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)
 

2
AM

AN
DA

 E
VE

N 
DE

 JE
SU

S 
SA

NT
OS

 
ED

UC
AÇ

ÃO
 F

ÍS
IC

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(C
om

pr
ov

an
te 

de
 re

sid
ên

cia
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a 

pe
la 

Ins
titu

içã
o d

e e
ns

ino
).

3
AN

A 
VE

RE
NA

 A
ND

RA
DE

 D
A 

S.
 

NA
TI

VI
DA

DE
 

SE
RV

IÇ
O 

SO
CI

AL
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

4

AN
NA

 B
EA

TR
IZ

 JE
SU

S 
DE

 C
AS

TR
O 

CO
NF

EI
TE

RI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
, c

óp
ia 

do
 

co
mp

ro
va

nte
 de

 re
sid

ên
cia

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a 
pe

la 
Ins

titu
içã

o d
e e

ns
ino

). 
 

5
AN

NE
 C

AR
OL

IN
E 

JE
SU

S 
SA

NT
OS

 
TE

CN
ÓL

OG
O 

EM
 LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

6
BR

EN
O 

MA
RT

IN
S 

CE
RQ

UE
IR

A 
HI

ST
ÓR

IA
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

7

CA
MI

LA
 K

EL
LY

 D
E 

JE
SU

S 
RO

SA
DO

 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 S
EG

UR
AN

ÇA
 D

O 
TR

AB
AL

HO
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
, c

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 
de

 re
sid

ên
cia

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 
Ins

titu
içã

o d
e e

ns
ino

). 
 

8
CA

RL
OS

 R
OB

ER
TO

 S
AN

TA
NA

 LI
MA

 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 
9

CA
RO

LIN
E 

CH
AG

AS
 D

OS
 S

AN
TO

S 
SI

LV
A 

SE
GU

RA
NÇ

A 
DO

 T
RA

BA
LH

O 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

 

10
CL

AU
DI

AN
E 

DE
 JE

SU
S 

SA
MP

AI
O 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

11
CL

EO
NI

CE
 S

AN
TA

NA
 D

E 
JE

SU
S 

PE
RE

IR
A 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
12

CR
IS

TI
NA

 N
AS

CI
ME

NT
O 

LIN
S 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 M

EI
O 

AM
BI

EN
TE

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

13
DA

NI
EL

LE
 D

IA
S 

DA
 S

ILV
A 

TE
LE

S 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 N
UT

RI
ÇÃ

O 
E 

DI
ET

ÉT
IC

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

14
DE

IV
SO

N 
VE

NT
UR

A 
RO

DR
IG

UE
S 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4, 
có

pia
 do

 tít
ulo

 de
 el

eit
or

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

).
15

ED
ILE

NE
 D

E 
SO

UZ
A 

PI
NH

EI
RO

 D
E 

CO
ST

A 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

16
EL

AI
NE

 B
AR

BO
SA

 D
A 

MO
TA

 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 E
NF

ER
MA

GE
M 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 
 

17
EL

AI
NE

 D
OS

 S
AN

TO
S 

SO
AR

ES
 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 E

NF
ER

MA
GE

M 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(C
ó
p
ia
 d
o
 t
ít
u
lo
 d
e 
el
ei
to
r,
 d

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a 
pe

la 
Ins

titu
içã

o d
e e

ns
ino

).
18

EV
ER

TO
N 

DO
S 

SA
NT

OS
 B

AR
BO

SA
 

DI
RE

IT
O 

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

19
FA

BI
AN

A 
DA

 S
ILV

A 
PE

RE
IR

A 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 E
NF

ER
MA

GE
M 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
20

FE
LIP

E 
CA

RV
AL

HO
 B

AR
BO

SA
  

ED
. F

ÍS
IC

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4 e
 de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
.

21
FE

RN
AN

DO
 D

A 
SI

LV
A 

DÓ
RE

A 
 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 M

EC
ÂN

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)
22

FR
AN

CI
LE

NE
 S

EN
A 

DE
 S

OU
ZA

 D
OS

 
SA

NT
OS

 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 
23

FR
AN

CI
SC

O 
DE

 A
SS

IS
 T

EI
XE

IR
A 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 E

NF
ER

MA
GE

M 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)  

24
GA

BR
IE

L R
OD

RI
GU

ES
 S

AN
TO

S 
LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

).
25

GA
BR

YE
LL

E 
AR

ÚJ
O 

DE
 A

RG
OL

O 
AZ

EV
ED

O 
AD

MI
NI

ST
RA

ÇÃ
O 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

26
GE

NI
LS

ON
 M

OR
EI

RA
 A

RA
ÚJ

O 
LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

27
GI

RL
EN

E 
RA

MO
S 

BI
SP

O 
LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4 e

 de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)

. 

28
GI

SE
LE

 C
ON

CE
IÇ

ÃO
 M

OT
A 

DE
 

JE
SU

S 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
, 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

29
GI

SL
EY

 F
ER

RE
IR

A 
DE

 B
RI

TO
 

AT
EN

DE
NT

E 
DE

 F
ÁR

MA
CI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4, 
có

pia
 do

 tít
ulo

 de
 el

eit
or

, d
ec

lar
aç

ão
 

em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

).
30

GL
EI

CI
AN

E 
CR

UZ
 D

E 
AN

DR
AD

E 
DI

RE
IT

O 
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4 e

 de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)

31
HA

IR
AN

 T
EL

ES
 C

HA
GA

S 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
, c

óp
ia 

do
 

títu
lo 

de
 el

eit
or

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 
Ins

titu
içã

o d
e e

ns
ino

).
32

HÉ
RI

CL
ES

 V
IN

IC
IU

S 
SA

NT
OS

 
DI

RE
IT

O 
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

33
HI

RI
NE

LD
A 

LIR
A 

CA
MP

OS
 LI

MA
 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)

34
IV

ET
E 

DE
 JE

SU
S 

SO
UZ

A 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 M
EI

O 
AM

BI
EN

TE
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a 

pe
la 

Ins
titu

içã
o d

e e
ns

ino
).

35
JE

RF
ES

SO
N 

RO
ZE

IR
A 

SA
NT

OS
 

EN
GE

NH
AR

IA
 M

EC
ÂN

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

36
JO

ÃO
 E

RN
ES

TO
 D

A 
C.

 D
A 

SI
LV

A 
FI

HO
 

TÉ
C.

 E
M 

EN
FE

RM
AG

EM
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
) 

37
JO

ÃO
 V

IC
TO

R 
DO

S 
SA

NT
OS

 
CA

RV
AL

HO
 

ED
. F

ÍS
IC

A 
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
38

JO
CI

LE
NE

 C
AR

VA
LH

O 
DE

 JE
SU

S 
GE

ST
ÃO

 D
E 

RE
CU

RS
OS

 
HU

MA
NO

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4 e
 de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
39

JU
CI

AR
A 

DI
AS

 D
A 

SI
LV

A 
SE

RV
IÇ

O 
SO

CI
AL

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)

40
JU

LL
YA

NE
 A

RA
ÚJ

O 
CE

RQ
UE

IR
A 

DI
RE

IT
O 

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

 (0
1 f

oto
 3x

4, 
có

pia
 do

 tít
ulo

 de
 el

eit
or

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

).
41

JU
SS

AR
A 

AL
VE

S 
DO

S 
SA

NT
OS

 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)
42

KA
TI

AN
E 

MA
RI

A 
SI

LV
A 

DE
 JE

SU
S 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4 e
 de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
43

LE
ID

I D
AI

AN
A 

DI
AS

 D
E 

OL
IV

EI
RA

 
GE

ST
ÃO

 D
E 

RE
CU

RS
OS

 
HU

MA
NO

 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
, c

óp
ia 

do
 

co
mp

ro
va

nte
 de

 re
sid

ên
cia

 e 
de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a 
pe

la 
Ins

titu
içã

o d
e e

ns
ino

).
44

LE
ID

IJA
NE

 D
A 

SI
LV

A 
DE

 JE
SU

S 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 E
NF

ER
MA

GE
M 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4 e

 de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)

.
45

LU
IS

 P
AU

LO
 D

E 
BA

RR
OS

 H
AD

AD
 

CI
ÊN

CI
AS

 C
ON

TÁ
BE

IS
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C
ó
p
ia
 d
o
 t
ít
u
lo
 d
e 
el
ei
to
r 
e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a 

pe
la 

Ins
titu

içã
o d

e e
ns

ino
).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

46
LU

ZI
RA

N 
DA

 C
RU

Z 
SI

LV
A 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 LO

GÍ
ST

IC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)
47

MA
NU

EL
A 

AL
VE

S 
DE

 A
RA

UJ
O 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1 f

oto
 3x

4 e
 de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
.

48
MA

RI
A 

AL
IC

E 
SI

LV
A 

DO
S 

SA
NT

OS
 

SE
RV

IÇ
O 

SO
CI

AL
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)

49
MA

RI
A 

AN
GE

LIC
A 

FE
RR

EI
RA

  
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)
50

MA
RI

A 
DA

 C
ON

CE
IÇ

ÃO
 A

LV
ES

 D
OS

 
SA

NT
OS

 
GE

OG
RA

FI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

51
MA

RI
A 

DE
 F

AT
IM

A 
SO

UZ
A 

DE
 

JE
SU

S 
 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

52
MA

RI
A 

NE
UZ

A 
SA

NT
OS

 S
OU

ZA
 

SE
RV

IÇ
O 

SO
CI

AL
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

)
53

MA
RI

AN
A 

DO
S 

SA
NT

OS
 D

E 
FR

EI
TA

S 
GE

ST
ÃO

 E
M 

AG
RO

NÉ
GO

CI
O 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 
54

MA
RÍ

LIA
 F

AR
AN

ÇA
 B

ON
FI

M 
 

CO
NF

EI
TA

RI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

55
MA

RÍ
LIA

 LU
CI

AN
O 

SI
LV

A 
SA

NT
OS

 
AD

MI
NI

ST
RA

ÇÃ
O 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
56

MA
RI

SE
 LU

CI
AN

O 
SI

LV
A 

DE
 S

OU
SA

 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4 e

 de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)

.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

57
MA

RL
EN

E 
DE

 JE
SU

S 
DA

S 
ME

RC
ÊS

 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
58

MA
RL

UC
IA

 S
ILV

A 
DE

 JE
SU

S 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

59
MA

RT
HA

 C
AR

OL
LIN

A 
DA

S 
MÊ

RC
ES

 
SO

US
A 

DI
RE

IT
O 

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

60
MI

LE
NA

 D
E 

SO
UZ

A 
MO

UR
A 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 E

NF
ER

MA
GE

M 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

61
NA

RA
 S

HI
RL

EY
 P

. D
OS

 S
AN

TO
S 

CE
RQ

UE
IR

A 
GE

ST
ÃO

 P
ÚB

LIC
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(C

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

62
NA

TÁ
LIA

 D
E 

OL
IV

EI
RA

 C
OS

TA
 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)

63
NA

TH
AN

 D
E 

BA
RR

OS
 H

AD
AD

 
EN

GE
NH

AR
IA

 D
E 

PR
OD

UÇ
ÃO

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).  

64
NI

LT
ON

 T
EI

XE
IR

A 
PE

RE
IR

A 
AL

UN
O 

ES
PE

CI
AL

 D
O 

ME
ST

RA
DO

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

65
NO

EM
E 

GU
IM

AR
ÃE

S 
SO

UZ
A 

NE
TA

 
SE

RV
IÇ

O 
SO

CI
AL

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

66
OZ

EN
ILD

ES
 P

IN
HE

IR
O 

DO
 C

AR
MO

  
TÉ

C.
 S

AÚ
DE

 B
UC

AL
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4 e

 de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

de
 en

sin
o)

67
PA

TR
IC

IA
 D

E 
JE

SU
S 

DO
S 

SA
NT

OS
 

TÉ
CN

IC
O 

EM
 M

EI
O 

AM
BI

EN
TE

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(0
1
 f
o
to
 3
x4
, c
ó
p
ia
 d
o
 c
o
m
p
ro
va
n
te
 d
e
 

re
si
d
ên

ci
a 
e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

de
 en

sin
o)

. 

68
PA

UL
A 

DU
AR

TE
 D

IA
S 

PE
DA

GO
GI

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
69

RA
NA

 N
OE

MI
 D

IA
S 

DE
 JE

SU
S 

 
HI

ST
ÓR

IA
 

 P
EN

DÊ
NC

IA
  

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

70
RA

QU
EL

IN
A 

BI
SP

O 
DA

 S
. S

AN
TO

S 
EN

GE
NH

AR
IA

 S
AN

TÁ
RI

A 
E 

AM
BI

EN
TA

L 
 P

EN
DÊ

NC
IA

 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

). 
71

RU
BE

NS
 R

EZ
EN

DE
 M

OT
A 

CI
ÊN

CI
AS

 C
ON

TÁ
BE

IS
 

 P
EN

DÊ
NC

IA
   

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
). 

72
SA

RA
 C

ON
CE

IÇ
ÃO

 D
OS

 S
AN

TO
S 

TÉ
CN

IC
A 

EM
 E

NF
ER

MA
GE

M 
  P

EN
DÊ

NC
IA

 
(C

óp
ia 

do
 co

mp
ro

va
nte

 de
 re

sid
ên

cia
, 0

1 f
oto

 
3x

4, 
có

pia
 do

 tít
ulo

 de
 el

eit
or

).  
73

SA
UL

O 
CA

PI
ST

RA
NO

 A
ND

RA
DE

 D
E 

CA
RV

AL
HO

  
AR

TE
S 

VI
SU

AI
S 

 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

74
TA

TI
AN

E 
DE

 JE
SU

S 
DO

S 
SA

NT
OS

 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 E
NF

ER
MA

GE
M 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(0

1 f
oto

 3x
4, 

có
pia

 do
 tít

ulo
 de

 el
eit

or
 e 

de
cla

ra
çã

o e
mi

tid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
).

75
TH

IA
GO

 D
A 

CR
UZ

 C
ER

QU
EI

RA
 

TÉ
CN

OL
OG

O 
EM

 
SE

GU
RA

NÇ
A 

DO
 T

RA
BA

LH
O 

 S
EM

 P
EN

DÊ
NC

IA
 

76
VA

LD
EL

IC
E 

DO
S 

SA
NT

OS
 

FL
OR

EN
CI

O 
 

SE
RV

IÇ
O 

SO
CI

AL
 

  P
EN

DÊ
NC

IA
  

(0
1 f

oto
 3x

4 e
 de

cla
ra

çã
o e

mi
tid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o 
de

 en
sin

o)
.

77
VA

NU
ZA

 F
RE

IR
E 

RA
MO

S 
TÉ

CN
IC

O 
EM

 LO
GÍ

ST
IC

A 
PE

ND
ÊN

CI
A 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
)

78
VI

VI
AN

E 
BA

RB
OS

A 
DA

 S
ILV

A 
PE

DA
GO

GI
A 

PE
ND

ÊN
CI

A 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00940 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

E
O

D
O

R
O

 S
A

M
P

A
IO

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 E

 C
U

L
T

U
R

A
 

 

A
ve
n
id
a 
P
re
si
d
en

te
 C
as
te
lo
 B
ra
n
co
, N

º 
2
5
3
, C

en
tr
o
, T
eo

d
o
ro
 S
am

p
ai
o
, B

ah
ia
 ‐
 C
EP

 4
4
.2
8
0
‐0
0
0

 

   
 

(D
ec

lar
aç

ão
 em

itid
a p

ela
 In

sti
tui

çã
o d

e e
ns

ino
) 

79
VI

VI
AN

E 
XA

VI
ER

 D
OS

 S
AN

TO
S 

FI
SI

OT
ER

AP
IA

 
 

PE
ND

ÊN
CI

A 
(D

ec
lar

aç
ão

 em
itid

a p
ela

 In
sti

tui
çã

o d
e e

ns
ino

) 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26A3C6A44267364C216DA162D162B12


		2018-08-08T16:41:15-0300




